
absolut in %

Jun 22 86.543

Sep 22 86.306 -237 -0,3%

Dez 22 86.937 631 0,7%

Mrz 23 86.779 -158 -0,2%

Jun 23 86.698 -81 -0,1%

Sep 23 86.227 -471 -0,5%

Dez 23 86.898 671 0,8%

Mrz 24 86.711 -187 -0,2%

Jun 24 86.845 134 0,2%

Sep 24 86.350 -495 -0,6%

Dez 24 86.919 569 0,7%

Mrz 25 86.434 -485 -0,6%

Jun 25 86.453 19 0,0%
Veränderung - Bevölkerungswachstum

Juni 2025 geg. Juni 2024 -392 -0,5%

Quelle: Statistisches Landesamt Baden-Württemberg (Bevölkerungsfortschreibung, Basis Zensus 2022)

Aufbereitung durch Stadt Konstanz, Amt für Digitalisierung und IT - Abt. Datenmanagement und Statistik

Stand

amtl. Bevölkerung
(Basis: Zensus 2022)

insgesamt

Veränderung geg. 
Vorquartal

Amtliche Bevölkerungsfortschreibung
 in der Stadt Konstanz 

vierteljährliche Fortschreibung des Statistischen Landesamt 
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Die amtliche Bevölkerung wird auf der Grundlage des letzten 
Zensus 2022 fortgeschrieben an Hand der Statistik der 
Geburten und Sterbefälle, Wanderungsstatistik mit Zu- und 
Wegzügen, Änderung der Staatsangehörigkeit.

Quelle: Statistisches Landesamt Baden-Württemberg


